- 1 -

签发：朱松昌

中禹总﹝2024﹞6 号

关于召开 2024 年度认证工作沟通研讨会

暨中国水利水电勘测设计行业 QC 小组优秀
竞赛成果发布交流会的通知

各有关单位：

当前，我国水利水电勘测设计行业正面临前所未有的发展机遇与挑

战。随着国家对基础设施建设的大力投入和高质量发展的要求，水利水电

勘测设计行业作为国家建设的重要支撑，肩负着提升行业技术创新、推动

行业高质量发展的重要使命。为积极响应国家号召，加强行业内的交流与

合作，推动认证工作的深入开展，决定召开 2024 年度认证工作沟通研讨

会暨中国水利水电勘测设计行业 QC小组优秀竞赛成果发布交流会。

本次会议旨在汇聚业内精英，全面贯彻党的二十大精神，深入贯彻落

实习近平总书记关于 “节水优先、空间均衡、系统治理、两手发力”治

水思路和关于治水的重要论述，加强各单位工作交流，深入探讨推动水利

行业高质量发展，控制认证风险，强化红线意识，坚守底线思维，广泛听

北京中水源禹认证有限公司文件

- 2 -

取各单位对公司认证服务工作的意见和建议，分享 QC 小组在质量管理方

面的优秀经验和成果，共同探讨水利水电勘测设计行业的认证工作与发展

趋势。通过深入研讨和交流，我们期望能够推动行业内的创新与合作，提

升整个行业的质量管理水平，为国家的水利水电事业高质量发展做出更大

的贡献。

会议将于 2024 年 4 月 18 日至 19 日在广西省南宁市召开，我们诚挚

地邀请各位嘉宾踊跃参加，共同见证行业盛会，为水利水电勘测设计行业

的认证工作和质量管理发展贡献智慧和力量，现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容：

1、发展水利新质生产力，推动水利高质量发展

--水利部水利水电规划设计总院总工程师 侯传河

2、通报 2023 年水利勘测设计项目质量监督情况，稽察、检查工作中

发现的典型勘察设计问题，勘察设计质量提升和风险防控的措施建议

--水利部水利水电规划设计总院科技处副处长 吕洁

3、通报 2023 年水利水电勘测设计行业质量管理小组竞赛结果

   --中国水利水电勘测设计协会质量工作委员会主任委员 朱松昌

4、通报中水源禹认证有限公司工作情况、表彰公司优秀审核员

--北京中水源禹认证有限公司执行董事、总经理 朱松昌

5、水利勘测设计单位高质量发展探索与展望

--中水北方勘测设计研究有限责任公司副总经理 刘海瑞

6、深水规院体系建设及融合工作成果介绍

- 3 -

--深圳市水务规划设计院股份有限公司副总兼管代 王健

7、强化管理 高效服务

--淮安市水利勘测设计研究院有限公司副总经理 赵汛

8、审核案例分享、审核员考核等制度宣贯

   --北京中水源禹认证有限公司经理 陈广城、尤婧

9、听取各获证单位对公司认证服务的意见和建议

二、会议组织

指导单位：水利部水利水电规划设计总院

主办单位：北京中水源禹认证有限公司

协办单位：广西壮族自治区水利电力勘测设计研究院有限责任公司

支持单位：中国水利水电勘测设计协会

会务单位：北京人工石科技有限公司

三、参会人员：

1、有关领导和专家

2、各获证单位管理者代表及责任部门领导

3、公司专兼职审核员

四、参会要求

1、请参会人员使用手机扫描右方二维码提前

报名缴费，按时报到参加会议。

会议费由北京人工石科技有限公司统一收

取，并开具发票（报名时请填写对应发票信息），

- 4 -

增值税普通发票、增值税专用发票将统一于会议结束后发送至发票接收人

邮箱，请注意查收；

报名技术支持电话：梁怡 13520774866；李梦迪 18910541910；

2、因会议人数较多，为便于会议服务安排，务必于 2024 年 4 月 10

日前提交报名信息。

五、会议时间：

2024 年 4月 17 日全天报到，4月 18 日至 19 日开会，会议不设接站。

六、会议地点：

1、酒店名称：南宁南湖名都大酒店

2、酒店地址：广西南宁市青秀区双拥路 30 号

3、联系电话：0771-5881808

4、交通路线：

1) 地铁公交

A. 可乘坐地铁 1 号线到南湖站，转乘公交车至双拥青秀路口站

到本酒店。

B. 到达本酒店的公交车有 12路、29 路、30 路、32 路、609 路(双

拥青秀路口站)，68 路、89 路、219 路(南宁三中站)。

2) 火车

A. 从南宁火车站出发：全程打车约 7.5 公里，20 分钟车程，或

乘坐地铁 1 号线，坐到南湖站，转乘公交车至双拥青秀路口

站到本酒店。

- 5 -

B. 从南宁火车东站出发：全程打车约 14 公里，30 分钟车程。

或乘坐地铁 1 号线，坐到南湖站，转乘公交车至双拥青秀路

口站到本酒店。

3) 飞机

从南宁吴圩国际机场出发：全程打车约 37 公里，40 分钟车程。

或乘坐机场大巴 2 号线，到沃顿国际大酒店，再打车或者换乘公交

车到本酒店。

七、联系人及电话：

1、北京中水源禹认证有限公司

（1）联系人：颉利民

（2）电  话：18310350252、010-63206386

2、广西壮族自治区水利电力勘测设计研究院有限责任公司

（1）联系人：李艳平

（2）电  话：15977742596

3、北京人工石科技有限公司

（1）联系人：梁怡、李梦迪

（2）电  话：13520774866；18910541910

八、会议费用：2000 元/人（含资料费、会场及设备租用费、餐费、文具

费等），交通费、住宿费用自理，住宿费：标准间（单间）450 元/间/天。

北京中水源禹认证有限公司                                      2024 年 3 月 25 日印发

- 6 -

会 议 通 知 可 从 北 京 中 水 源 禹 认 证 有 限 公 司 网 站

（http:\\www.cmsc.org.cn）、QQ 群(175302838) 下载。

北京中水源禹认证有限公司

2024 年 3月 25 日